Programm Hamburg

Donnerstag, 30. Oktober 2014

9.30 — 10.00 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.45 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.30 Uhr

14.30 Uhr

14.30 Uhr

15.00 Uhr

15.10 — 16.00 Uhr

16.00 — 18.00 Uhr

18,00 — 23.00 Uhr

Anreise und Empfang der Teilnehmer

BegruRung

Horst Trager und Wolfgang E. Siewert, FKT-Prasidenten
Prof. Jurgen Stettin, WGKT-Préasident

Die neue WGKT-Richtlinie ,Alarme*
Prof. Jurgen Stettin, WGKT

Kollegialer Austausch
Besuch der Fachausstellung

Die sichere und anwenderorientierte Stromversorgung der Zukunft®
nach neue Normen
Uwe Heckenberg, WGKT

Kollegialer Austausch
Besuch der Fachausstellung

Mittagsimbiss

BegruRung und Impulsvortrag
Horst Trager

Zukunft der Gesundheitswirtschaft —
Vom Improvisationstheater zu strukturierten Prozessen
Prof. Heinz Lohmann, Beratung in der Gesundheitswirtschaft

Kollegialer Austausch
Besuch der Fachausstellung

Integrierte Versorgung und Systemldsungen
Prof. Dr. Josef Hilbert, Netzwerk Deutsche Gesundheitsregionen

Umsetzung der neuen IEC 80001-1 kostenglinstig und praxisnah
Prof. Jurgen Stettin, WGKT

Happy Hour bei den Ausstellern mit den ,schragen Professoren®

Abendprogramm mit Buffet, Quiz und den Pico Bellos



Freitag, 31. Oktober 2014

9.00 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.30-12.00 Uhr

12.30 Uhr

13.00 Uhr

Begrif3ung und Ruckblick
Wolfgang E. Siewert und Maria Thalmayr

Zukunftsfahige Krankenhauser unter dem Aspekt der Nachhaltigkeit
Prof. Linus Hofrichter, GF-KTM

Kollegialer Austausch
Besuch der Fachausstellung

Bringen die EU-Normen fiir Medizinprodukte mehr Sicherheit — der
menschliche Faktor
Manfred Kindler, fomt

Kollegialer Austausch
Besuch der Fachausstellung

Mittagsimbiss

Verabschiedung



