## **Programm Hamburg**

## Donnerstag, 30. Oktober 2014

9.30 – 10.00 Uhr	Anreise und Empfang der Teilnehmer
10.00 Uhr	Begrüßung Horst Träger und Wolfgang E. Siewert, FKT-Präsidenten Prof. Jürgen Stettin, WGKT-Präsident
10.15 Uhr	Die neue WGKT-Richtlinie "Alarme" Prof. Jürgen Stettin, WGKT
10.45 Uhr	Kollegialer Austausch Besuch der Fachausstellung
11.30 Uhr	Die sichere und anwenderorientierte Stromversorgung der Zukunft" nach neue Normen Uwe Heckenberg, WGKT
12.00 Uhr	Kollegialer Austausch Besuch der Fachausstellung
12.30 Uhr	Mittagsimbiss
13.30 Uhr	Begrüßung und Impulsvortrag Horst Träger
14.30 Uhr	Zukunft der Gesundheitswirtschaft – Vom Improvisationstheater zu strukturierten Prozessen Prof. Heinz Lohmann, Beratung in der Gesundheitswirtschaft
14.30 Uhr	Kollegialer Austausch Besuch der Fachausstellung
15.00 Uhr	Integrierte Versorgung und Systemlösungen Prof. Dr. Josef Hilbert, Netzwerk Deutsche Gesundheitsregionen
15.10 – 16.00 Uhr	Umsetzung der neuen IEC 80001-1 kostengünstig und praxisnah Prof. Jürgen Stettin, WGKT
16.00 – 18.00 Uhr	Happy Hour bei den Ausstellern mit den "schrägen Professoren"
18,00 – 23.00 Uhr	Abendprogramm mit Buffet, Quiz und den Pico Bellos

## Freitag, 31. Oktober 2014

9.00 Uhr	Begrüßung und Rückblick Wolfgang E. Siewert und Maria Thalmayr
10.00 Uhr	Zukunftsfähige Krankenhäuser unter dem Aspekt der Nachhaltigkeit Prof. Linus Hofrichter, GF-KTM
10.30 Uhr	Kollegialer Austausch Besuch der Fachausstellung
11.00 Uhr	Bringen die EU-Normen für Medizinprodukte mehr Sicherheit – der menschliche Faktor Manfred Kindler, fbmt
11.30-12.00 Uhr	Kollegialer Austausch Besuch der Fachausstellung
12.30 Uhr	Mittagsimbiss
13.00 Uhr	Verabschiedung